
Besluit
Vergadering d.d. : 18 september 2023

Besluit nummer : 2023-017082

Onderwerp : Voorstel tot aankoop Boerenverdrietsluis, -brug, kades Buitenveldzijde in 
Boerenverdriet 

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 16 
mei 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 4 september 2023.

besluit:

1. Op grond van artikel 169, lid 4, Gemeentewet, in samenhang met artikel 7, aanhef en onder a, van 
de Financiële verordening gemeente Den Helder 2017 het college van burgemeester en wethouders 
te berichten dat de raad geen wensen en bedenkingen heeft bij het voorgenomen besluit van het 
college tot de overdracht van het Rijksvastgoedbedrijf aan gemeente Den Helder           van de halve 
Boerenverdrietbrug, de halve Boerenverdrietkeersluis, de kades van het Boerenverdriet aan de 
Buitenveldzijde en het verkrijgen van het recht van overpad op Buitenveld tegen een te ontvangen 
som van €2.439.180,-. 
2. Om genoemd bedrag van € 2.439.180,- als volgt te besteden:
-  afwikkeling van het Multimetaal-dossier middels betaling van een som van € 1 mln. aan het RVB 
(onlosmakelijk verbonden met besluit 1);
- storting van € 1.104.480,- in de reserve ten behoeve van onderhoud civiele kunstwerken;
- € 334.700,- ten behoeve van plankosten gerelateerd aan de renovatie van de Boerenverdrietbrug en 
het aanleggen van een ontsluitingsroute op Buitenveld.
3. Ter beschikking stellen van een investeringskrediet  ad € 2,5 mln. voor de renovatie van de 
Boerenverdriet-brug (in de begroting is dit bedrag reeds gereserveerd).
4. Het onttrekken van een investeringskrediet ad € 400.000,- uit de reserve RWS+ voor de aanpassing 
van de kade plus steigerwerk in de Museumhaven, één en ander overeenkomstig het raadsbesluit van 
25 januari 2021.
5. Het aanspraak maken op de Regionale bijdrage ad € 300.000,- gerelateerd aan de ontsluiting  van 
Buitenveld en onderdeel van de Bestuursopdracht Havens.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 18 september 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.



2/2

griffier
mr. drs. M. Huisman


